

## Sammen med Jesus - Sammen i Livet

Apostlenes Gjerninger: **Efesos**

16.03.2025. Lese tekst: Sal 23; Åp 2,1-7

**Prekentekest: Apg 20,17-38**

Med ca. 200 000 innbyggere var Efesos den største byen i det som i dag heter Tyrkia. Bare Roma og Aleksandria var større, alle tre var kjent for sin storhet. I Efesos var en av verdens 7 underverk: Artemis Templet, som var 4-ganger større enn Parthenon i Aten. Templer fantes til Zeus, Apollon, og keiser Augustus. Blant de mange imponerende byggverk var et stort amfiteater. Efesos er en av de 7 menigheter nevnt i Åpenbarings boken og det er Efesos som er mest interessant å besøke i dag.

Vi finner en rik beskrivelse av menigheten i Bibelen. Paulus besøkte den i 2 perioder, den ene periode varte 3 år. Både Lukas og disippelen Johannes bodde der i perioder. Paulus skrev et brev til Efesos og Gud dikterer et brev til menigheten i Johannes Åpenbaring. Efesos var senter for en utstrakt misjons- og diakoniarbeid i Vest-Tyrkia.

I dagens tekst har ikke Paulus tid å besøke byen og menigheten, men tilkaller de eldste. Dette er en form for tilsynsbesøk. Guds brev i Åp 2 er også en form for tilsynsrapport. Paulus sitt brev til efeserne har blitt kalt en beskrivelse av Guds nye samfunn. Så hva var Paulus og Gud opptatt med i dette nye samfunnet?

I Åp 2,4 leser vi at de har forlatt sin første kjærlighet, uten at denne kjærligheten defineres. Kommentatorer mener at det er 4 mulige «kjærligheter»: kjærlighet til Gud, til hverandre, til sannhet og til å nå ut med evangeliet til alle mennesker. Vi skal se på disse 4 i Apg 20:

### **Kjærlighet til Gud:**

Den treenige Gud er i sentrum av Paulus visjon - Jeg overgir dere til Gud (v.32), nå drar jeg til Jerusalem, bundet av Ånden(22), Jeg har tjent Herren i all ydmykhet (19). Hans nære relasjon til Gud også ses i hvordan han ber til Gud (36)

### **Kjærlighet til hverandre:**

Det er mange tårer i dagens tekst - jeg har tjent med tårer (19), De brast alle i gråt og falt Paulus om halsen og kysset ham(37). De var virkelig glad i hverandre. Paulus har ikke holdt noe tilbake som kunne gagne dem (20). Alltid må vi ta oss av de svake (35).

### **Kjærlighet til sannhet:**

Efeserne opplevde motstand og prøvelser som er fremmed for oss - aktiv motstand fra den jødiske synagoge (19,9); opptøyene fra de som tjente penger på Artemis dyrkelsen (19,23-40); press til å tilbe keiseren. Men i bakgrunn til dagens tekst finner vi utfordringer som vi også opplever. Paulus snakker om penger (33+34); tidspress (16); informasjonssamfunn, mange stemmer med forskjellige budskap (30+31). Hver av disse kan være bra men de kan også gjøre mye skade - det var viktig at menigheten var sammen - Ta vare på dere selv og på hele flokken (28).

### **Kjærlighet til å nå ut med evangeliet til alle mennesker:**

Paulus fikk en tjeneste fra Herren Jesus - å vitne om evangeliet om Guds nåde (24); Dette er mer verdt enn liv eller død (24); Han har vitnet for både jøder og grekere (21); både offentlig og i hjemmene (20); og forkynte hele Guds plan og vilje (27). Hans eksempel ble fulgt av menigheten og de var et senter for å spre evangeliet i Vest-Tyrkia. Mange nye menigheter ble dannet og fulgt opp av efeserne.

Paulus illustrerer dette med et bilde som vi også har et forhold til: Ulv. Han snakker om hyrder som passer på flokken og er våken for ulver som kan ta sauene.

Salmene 23 forteller oss om en hyrde som både gir oss hvile og er med oss og trøster oss i dødsskyggens dal.

### **Spørsmål til ettertanke/diskusjon:**

- Hva betyr det for deg å være glad i Gud?
- Hvordan kan vi ta oss av de svake?
- Hvilke utfordringer har vi kristne i dag i forhold til penger, tid og informasjon? Hvordan kan vi hjelpe hverandre som kristne?
- Hvordan kan vi formidle evangeliet i offentlighet og i hjemmene?